RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 026/2012

Dispõe sobre a prorrogação da
convocação do Exmo. Juiz Jorge
Álvaro Marques Guedes para este
Tribunal.

O Egrégio Tribunal Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 11a
Região, em sessão administrativa hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima
Senhora Desembargadora Valdenyra Farias Thomé, com a presença dos Excelentíssimos
Senhores Desembargadores Solange Maria Santiago Morais, Francisca Rita Alencar
Albuquerque, David Alves de Mello Júnior, Eleonora Saunier Gonçalves, Lairto José Veloso,
Ormy da Conceição Dias Bentes; da Excelentíssima Juíza Convocada Ruth Barbosa
Sampaio, Titular da 13ª VT de Manaus e do Excelentíssimo Senhor Procurador-Chefe da
PRT-11ª Região, Dr. Jeibson dos Santos Justiniano, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a posse dos Excelentíssimos magistrados Lairto

José Veloso e Ormy da Conceição Dias Bentes, no cargo de Desembargador Federal,
ocorrido nesta data;

CONSIDERANDO, ainda, que o Exmo. Juiz Jorge Álvaro Marques
Guedes encontra-se convocado para este Tribunal, inclusive fazendo parte como membro da
2ª Turma;

CONSIDERANDO, por fim, que o referido magistrado possui uma
quantidade razoável de processos em estudo e pendentes de julgamento,

RESOLVE:

Art. 1° Prorrogar a convocação do Excelentíssimo Juiz Jorge Álvaro
Marques Guedes, Titular da 8ª VT de Manaus, para este Tribunal, pelo prazo de seis meses, a
contar de 16.2.2012, a fim de analisar e julgar os processos que lhe foram distribuídos,
devendo, ainda, quando necessário, o referido juiz ser convocado para compor o quorum nas
sessões das Turmas ou do Pleno.

Art. 2° Cessar a distribuição de processos ao ilustre magistrado, a partir
de 16.2.2012.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2012.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ

Desembargadora Federal
Presidente do TRT da 11ª Região